

工事設計書

令和 8 年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による 2 次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費 ✓					17,892,839	
間接工事費	1,959,372 + 5,183,412				7,142,784	
共通仮設費 (計) ✓	168,300 + 1,560,255 + 230,817				1,959,372	
共通仮設費 (積上)					168,300	
共通仮設費 (率)	$17,892,839 \times 8.72\% ((6.55\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				1,560,255	
現場環境改善費	$17,892,839 \times 1.29\%$				230,817	
現場管理費 ✓	$19,852,211 \times 26.11\% ((23.85\% + 1.50\%) \times 1.03)$				5,183,412	
工事原価	17,892,839 + 7,142,784				25,035,623	
一般管理費等 ✓	$25,035,623 \times 20.09\% (20.09\% \times 1.00) - 5,893$				5,023,763	
契約保証費 ✓	$25,035,623 \times 0.04\%$				10,014	
現地調査					86,130,000	
機器単体費 ✓					15,810,600	
工事価格 ✓	25,035,623 + 5,023,763 + 10,014 + 101,940,600				132,010,000	
消費税等相当額	$132,010,000 \times 10.00\%$				13,201,000	
請負工事費 ✓	132,010,000 + 13,201,000				145,211,000	

積算内訳表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					17,892,839	
護岸・岸壁・物揚場					17,892,839	
維持補修工					14,490,768	
防食工					14,490,768	
F R Pモルタル被覆工 (1)					13,265,883	
1 足場設置撤去		m 2	123.00	5,952	732,096	
2 防食カバー取付	鋼管杭φ1000 L=2.5m	本	8.00	1,510,164	12,081,312	
3 モルタル注入		m 3	3.00	150,825	452,475	
F R Pモルタル被覆工 (2)					1,224,885	
4 足場設置撤去		m 2	3.00	5,952	17,856	
5 防食カバー取付	鋼管矢板φ1000 L=2.5m	本	1.00	1,176,864	1,176,864	
6 モルタル注入		m 3	0.20	150,825	30,165	
監視施設等補修					3,402,071	
監視設備補修					2,252,177	
監視カメラ点検					1,534,000	
7 監視カメラ点検	H=20m	台	8.00	191,750	1,534,000	

積算内訳表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
伝送変換器(送受信)(HD) 取替					251,239	
8 伝送変換器(送受信)(HD) 撤去(1)	1組目	組	1.00	4,161	4,161	
9 伝送変換器(送受信)(HD) 撤去(2)	2組目以降	組	13.00	2,912	37,856	
10 伝送変換器(送受信)(HD) 据付(1)	1組目	組	1.00	8,322	8,322	
11 伝送変換器(送受信)(HD) 据付(2)	2組目以降	組	13.00	5,825	75,725	
12 伝送変換器(送受信)(HD) 調整(1)	1組目	組	1.00	12,400	12,400	
13 伝送変換器(送受信)(HD) 調整(2)	2組目以降	組	13.00	8,675	112,775	
保安器(映像用)(HD) 取替					233,469	
14 保安器(映像用)(HD) 撤去(1)	1組目	組	1.00	10,650	10,650	
15 保安器(映像用)(HD) 撤去(2)	2組目以降	組	9.00	7,481	67,329	
16 保安器(映像用)(HD) 据付(1)	1組目	組	1.00	21,300	21,300	
17 保安器(映像用)(HD) 据付(2)	2組目以降	組	9.00	14,910	134,190	
保安器(制御・電源)(HD) 取替					233,469	
18 保安器(制御・電源)(HD) 撤去(1)	1組目	組	1.00	10,650	10,650	
19 保安器(制御・電源)(HD) 撤去(2)	2組目以降	組	9.00	7,481	67,329	
20 保安器(制御・電源)(HD) 据付(1)	1組目	組	1.00	21,300	21,300	

積算内訳表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 保安器(制御・電源)(HD)据付(2)	2組目以降	組	9.00	14,910	134,190	
監視制御装置補修					447,416	
映像記録装置(HD)取替					342,136	
22 映像記録装置(HD)撤去(1)	1台目	台	1.00	6,935	6,935	
23 映像記録装置(HD)撤去(2)	2台目以降	台	7.00	4,854	33,978	
24 映像記録装置(HD)据付(1)	1台目	台	1.00	13,870	13,870	
25 映像記録装置(HD)据付(2)	2台目以降	台	7.00	9,709	67,963	
26 映像記録装置(HD)調整(1)	1台目	台	1.00	37,180	37,180	
27 映像記録装置(HD)調整(2)	2台目以降	台	7.00	26,030	182,210	
メディアコンバータ取替					42,295	
28 メディアコンバータ撤去(1)	1台目	台	1.00	4,161	4,161	
29 メディアコンバータ撤去(2)	2台目以降	台	1.00	2,912	2,912	
30 メディアコンバータ据付(1)	1台目	台	1.00	8,322	8,322	
31 メディアコンバータ据付(2)	2台目以降	台	1.00	5,825	5,825	
32 メディアコンバータ調整(1)	1台目	台	1.00	12,400	12,400	
33 メディアコンバータ調整(2)	2台目以降	台	1.00	8,675	8,675	

積算内訳表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
監視端末PC更新					49,725	
34 監視端末PC撤去		台	1.00	6,935	6,935	
35 監視端末PC据付		台	1.00	13,870	13,870	
36 監視端末PC調整		台	1.00	28,920	28,920	
無停電電源装置バッテリー交換					13,260	
37 無停電電源装置バッテリー交換		台	1.00	13,260	13,260	
映像制御設備補修					702,478	
TCPシリアル変換器取替					146,767	
38 TCPシリアル変換器撤去 (1)	1台目	台	1.00	4,161	4,161	
39 TCPシリアル変換器撤去 (2)	2台目以降	台	7.00	2,912	20,384	
40 TCPシリアル変換器据付 (1)	1台目	台	1.00	8,322	8,322	
41 TCPシリアル変換器据付 (2)	2台目以降	台	7.00	5,825	40,775	
42 TCPシリアル変換器調整 (1)	1台目	台	1.00	12,400	12,400	
43 TCPシリアル変換器調整 (2)	2台目以降	台	7.00	8,675	60,725	
無停電電源装置更新					198,900	
44 無停電電源装置交換		式	1.00	198,900	198,900	

積算内訳表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
映像合成装置 (HD) 取替					35,221	
45 映像合成装置 (HD) 撤去 (1)	1台目	台	1.00	2,774	2,774	
46 映像合成装置 (HD) 撤去 (2)	2台目以降	台	1.00	1,941	1,941	
47 映像合成装置 (HD) 据付 (1)	1台目	台	1.00	5,548	5,548	
48 映像合成装置 (HD) 据付 (2)	2台目以降	台	1.00	3,883	3,883	
49 映像合成装置 (HD) 調整 (1)	1台目	台	1.00	12,400	12,400	
50 映像合成装置 (HD) 調整 (2)	2台目以降	台	1.00	8,675	8,675	
表示モニタ取替					321,590	
51 表示モニタ撤去 (1)	1台目	台	1.00	20,810	20,810	
52 表示モニタ撤去 (2)	2台目以降	台	3.00	14,570	43,710	
53 表示モニタ据付 (1)	1台目	台	1.00	41,610	41,610	
54 表示モニタ据付 (2)	2台目以降	台	3.00	29,130	87,390	
55 表示モニタ調整 (1)	1台目	台	1.00	41,310	41,310	
56 表示モニタ調整 (2)	2台目以降	台	3.00	28,920	86,760	
共通仮設費 (積上)					168,300	
共通仮設					168,300	

積算内訳表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費					168,300	
技術管理費					168,300	
技術管理 (1)					120,000	
57 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
技術管理 (2)					48,300	
58 施工実態調査		式	1.00	48,300	48,300	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：1

名称：足場設置撤去

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートアンカー	径16mm L=60mm	本	9.00	143.00	1,287		
鋼製足場	B=0.24m、L=4m	枚	14.00	305.00	4,270		
潜水世話役		人	0.50	52,630.00	26,315		
潜水土		人	4.70	52,630.00	247,361		
潜水送気員		人	2.40	35,190.00	84,456		
潜水連絡員		人	2.40	37,740.00	90,576		
普通作業員		人	0.60	27,340.00	16,404		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	2.40	49,464.00	118,713	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	589,382.00	5,893		
合 計	作業能力：100.00m ²			5,952.00	595,275		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：2

名称：防食カバーク取付 鋼管杭φ1000 L=2.5m

10本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防食カバーク	鋼管杭用φ1,000用 L=2.5m	本	10.00	1,370,000.00	13,700,000		
溶接機	手動 D300A	日	3.30	4,947.00	16,325		
潜水世話役		人	1.00	52,630.00	52,630		
潜水土		人	9.50	52,630.00	499,985		
潜水送気員		人	4.80	35,190.00	168,912		
潜水連絡員		人	4.80	37,740.00	181,152		
普通作業員		人	3.50	27,340.00	95,690		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	4.80	49,464.00	237,427	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	14,952,121.00	149,521		
合 計	作業能力：10.00本			1,510,164.00	15,101,642		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：3

名称：モルタル注入

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モルタル	配合1:2	m3	13.00	31,500.00	409,500		
グラウトポンプ	発動発電機使用 37~100L/min	日	4.00	36,770.00	147,080	8H	
発動発電機(排出ガス対策型)	(長期割なし)45kVA	日	4.00	7,416.00	29,664		
潜水世話役		人	0.70	52,630.00	36,841		
潜水土		人	6.70	52,630.00	352,621		
潜水送気員		人	3.40	35,190.00	119,646		
潜水連絡員		人	3.40	37,740.00	128,316		
特殊作業員		人	1.70	31,520.00	53,584		
普通作業員		人	1.90	27,340.00	51,946		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	3.40	49,464.00	168,177	5.80H / 8H	
雑材料	材料費を除く合計の%	%	1.00	1,087,875.00	10,878		
合 計	作業能力：10.00m3			150,825.00	1,508,253		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：4

名称：足場設置撤去

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートアンカー	径16mm L=60mm	本	9.00	143.00	1,287		
鋼製足場	B=0.24m、L=4m	枚	14.00	305.00	4,270		
潜水世話役		人	0.50	52,630.00	26,315		
潜水土		人	4.70	52,630.00	247,361		
潜水送気員		人	2.40	35,190.00	84,456		
潜水連絡員		人	2.40	37,740.00	90,576		
普通作業員		人	0.60	27,340.00	16,404		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	2.40	49,464.00	118,713	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	589,382.00	5,893		
合 計	作業能力：100.00m ²			5,952.00	595,275		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号: 5

名称: 防食カバー取付 鋼管矢板φ1000 L=2.5m

10本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防食カバー	鋼管矢板用φ1,000用 L=2.5m	本	10.00	1,040,000.00	10,400,000		
溶接機	手動 D300A	日	3.30	4,947.00	16,325		
潜水世話役		人	1.00	52,630.00	52,630		
潜水土		人	9.50	52,630.00	499,985		
潜水送気員		人	4.80	35,190.00	168,912		
潜水連絡員		人	4.80	37,740.00	181,152		
普通作業員		人	3.50	27,340.00	95,690		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	4.80	49,464.00	237,427	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	11,652,121.00	116,521		
合 計	作業能力: 10.00本			1,176,864.00	11,768,642		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：6

名称：モルタル注入

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モルタル	配合1:2	m ³	13.00	31,500.00	409,500		
グラウトポンプ	発動発電機使用 37～100L/min	日	4.00	36,770.00	147,080	8H	
発動発電機 (排出ガス対策型)	(長期割なし) 45kVA	日	4.00	7,416.00	29,664		
潜水世話役		人	0.70	52,630.00	36,841		
潜水士		人	6.70	52,630.00	352,621		
潜水送気員		人	3.40	35,190.00	119,646		
潜水連絡員		人	3.40	37,740.00	128,316		
特殊作業員		人	1.70	31,520.00	53,584		
普通作業員		人	1.90	27,340.00	51,946		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	3.40	49,464.00	168,177	5.80H / 8H	
雑材料	材料費を除く合計の%	%	1.00	1,087,875.00	10,878		
合 計	作業能力：10.00m ³			150,825.00	1,508,253		

番号：7

名称：監視カメラ点検 H=20m

1台 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
監視カメラ点検	H=20m	台	1.000	191,750.00	191,750		
合 計	作業能力：1.00台			191,750.00	191,750		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：8

名称：伝送変換器(送受信)(HD)撤去(1) 1組目

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.150	27,740.00	4,161		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	4,161.00	0		
合 計	作業能力：1.00組			4,161.00	4,161		

番号：9

名称：伝送変換器(送受信)(HD)撤去(2) 2組目以降

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.105	27,740.00	2,912		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,912.00	0		
合 計	作業能力：1.00組			2,912.00	2,912		

番号：10

名称：伝送変換器(送受信)(HD)据付(1) 1組目

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.300	27,740.00	8,322		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	8,322.00	0		
合 計	作業能力：1.00組			8,322.00	8,322		

番号：11

名称：伝送変換器(送受信)(HD)据付(2) 2組目以降

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.210	27,740.00	5,825		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	5,825.00	0		
合 計	作業能力：1.00組			5,825.00	5,825		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：12

名称：伝送変換器(送受信)(HD)調整(1) 1組目

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.300	41,310.00	12,393		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	12,393.00	7		
合 計	作業能力：1.00組			12,400.00	12,400		

番号：13

名称：伝送変換器(送受信)(HD)調整(2) 2組目以降

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.210	41,310.00	8,675		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	8,675.00	0		
合 計	作業能力：1.00組			8,675.00	8,675		

番号：14

名称：保安器(映像用)(HD)撤去(1) 1組目

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.225	32,130.00	7,229		
普通作業員		人	0.125	27,340.00	3,417		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	10,646.00	4		
合 計	作業能力：1.00組			10,650.00	10,650		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：15

名称：保安器(映像用)(HD)撤去(2) 2組目以降

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.158	32,130.00	5,076		
普通作業員		人	0.088	27,340.00	2,405		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	7,481.00	0		
合 計	作業能力：1.00組			7,481.00	7,481		

番号：16

名称：保安器(映像用)(HD)据付(1) 1組目

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.450	32,130.00	14,458		
普通作業員		人	0.250	27,340.00	6,835		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	21,293.00	7		
合 計	作業能力：1.00組			21,300.00	21,300		

番号：17

名称：保安器(映像用)(HD)据付(2) 2組目以降

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.315	32,130.00	10,120		
普通作業員		人	0.175	27,340.00	4,784		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	14,904.00	6		
合 計	作業能力：1.00組			14,910.00	14,910		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：18

名称：保安器(制御・電源)(HD)撤去(1) 1組目

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.225	32,130.00	7,229		
普通作業員		人	0.125	27,340.00	3,417		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	10,646.00	4		
合 計	作業能力：1.00組			10,650.00	10,650		

番号：19

名称：保安器(制御・電源)(HD)撤去(2) 2組目以降

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.158	32,130.00	5,076		
普通作業員		人	0.088	27,340.00	2,405		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	7,481.00	0		
合 計	作業能力：1.00組			7,481.00	7,481		

番号：20

名称：保安器(制御・電源)(HD)据付(1) 1組目

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.450	32,130.00	14,458		
普通作業員		人	0.250	27,340.00	6,835		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	21,293.00	7		
合 計	作業能力：1.00組			21,300.00	21,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：21

名称：保安器(制御・電源)(HD)据付(2) 2組目以降

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電工		人	0.315	32,130.00	10,120		
普通作業員		人	0.175	27,340.00	4,784		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	14,904.00	6		
合 計	作業能力：1.00組			14,910.00	14,910		

番号：22

名称：映像記録装置(HD)撤去(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.250	27,740.00	6,935		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	6,935.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			6,935.00	6,935		

番号：23

名称：映像記録装置(HD)撤去(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.175	27,740.00	4,854		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	4,854.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			4,854.00	4,854		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：24

名称：映像記録装置(HD)据付(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.500	27,740.00	13,870		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	13,870.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			13,870.00	13,870		

番号：25

名称：映像記録装置(HD)据付(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.350	27,740.00	9,709		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,709.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			9,709.00	9,709		

番号：26

名称：映像記録装置(HD)調整(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.900	41,310.00	37,179		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	37,179.00	1		
合 計	作業能力：1.00台			37,180.00	37,180		

番号：27

名称：映像記録装置(HD)調整(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.630	41,310.00	26,025		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	26,025.00	5		
合 計	作業能力：1.00台			26,030.00	26,030		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：28

名称：メディアコンバータ撤去(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.150	27,740.00	4,161		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,161.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			4,161.00	4,161		

番号：29

名称：メディアコンバータ撤去(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.105	27,740.00	2,912		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,912.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			2,912.00	2,912		

番号：30

名称：メディアコンバータ据付(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.300	27,740.00	8,322		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,322.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			8,322.00	8,322		

番号：31

名称：メディアコンバータ据付(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.210	27,740.00	5,825		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,825.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			5,825.00	5,825		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：32

名称：メディアコンバータ調整(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.300	41,310.00	12,393		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,393.00	7		
合 計	作業能力：1.00台			12,400.00	12,400		

番号：33

名称：メディアコンバータ調整(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.210	41,310.00	8,675		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,675.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			8,675.00	8,675		

番号：34

名称：監視端末PC撤去

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.250	27,740.00	6,935		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	6,935.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			6,935.00	6,935		

番号：35

名称：監視端末PC据付

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.500	27,740.00	13,870		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	13,870.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			13,870.00	13,870		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：36

名称：監視端末PC調整

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.700	41,310.00	28,917		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	28,917.00	3		
合 計	作業能力：1.00台			28,920.00	28,920		

番号：37

名称：無停電電源装置バッテリー交換

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無停電電源装置バッテリー交換		台	1.000	13,260.00	13,260		
合 計	作業能力：1.00台			13,260.00	13,260		

番号：38

名称：TCPシリアル変換器撤去(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.150	27,740.00	4,161		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,161.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			4,161.00	4,161		

番号：39

名称：TCPシリアル変換器撤去(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.105	27,740.00	2,912		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,912.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			2,912.00	2,912		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：40

名称：TCPシリアル変換器据付(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.300	27,740.00	8,322		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,322.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			8,322.00	8,322		

番号：41

名称：TCPシリアル変換器据付(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.210	27,740.00	5,825		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,825.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			5,825.00	5,825		

番号：42

名称：TCPシリアル変換器調整(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.300	41,310.00	12,393		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,393.00	7		
合 計	作業能力：1.00台			12,400.00	12,400		

番号：43

名称：TCPシリアル変換器調整(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.210	41,310.00	8,675		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,675.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			8,675.00	8,675		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：44

名称：無停電電源装置交換

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無停電電源装置交換		式	1.000	198,900.00	198,900		
合 計	作業能力：1.00式			198,900.00	198,900		

番号：45

名称：映像合成装置(HD)撤去(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.100	27,740.00	2,774		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,774.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			2,774.00	2,774		

番号：46

名称：映像合成装置(HD)撤去(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.070	27,740.00	1,941		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,941.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			1,941.00	1,941		

番号：47

名称：映像合成装置(HD)据付(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.200	27,740.00	5,548		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	5,548.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			5,548.00	5,548		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：48

名称：映像合成装置(HD)据付(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.140	27,740.00	3,883		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,883.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			3,883.00	3,883		

番号：49

名称：映像合成装置(HD)調整(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.300	41,310.00	12,393		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,393.00	7		
合 計	作業能力：1.00台			12,400.00	12,400		

番号：50

名称：映像合成装置(HD)調整(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.210	41,310.00	8,675		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,675.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			8,675.00	8,675		

番号：51

名称：表示モニタ撤去(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.750	27,740.00	20,805		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	20,805.00	5		
合 計	作業能力：1.00台			20,810.00	20,810		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：52

名称：表示モニタ撤去(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	0.525	27,740.00	14,563		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,563.00	7		
合 計	作業能力：1.00台			14,570.00	14,570		

番号：53

名称：表示モニタ据付(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	1.500	27,740.00	41,610		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	41,610.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			41,610.00	41,610		

番号：54

名称：表示モニタ据付(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術員		人	1.050	27,740.00	29,127		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	29,127.00	3		
合 計	作業能力：1.00台			29,130.00	29,130		

番号：55

名称：表示モニタ調整(1) 1台目

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	1.000	41,310.00	41,310		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	41,310.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			41,310.00	41,310		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

番号：56

名称：表示モニタ調整(2) 2台目以降

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電気通信技術者		人	0.700	41,310.00	28,917		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	28,917.00	3		
合 計	作業能力：1.00台			28,920.00	28,920		

番号：57

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：58

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

単価表一覧

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	/ 49,464	5.80H / 8H	1	足場設置撤去	
						2	防食カバー取付	鋼管杭φ1000 L=2.5m
						3	モルタル注入	
						4	足場設置撤去	
						5	防食カバー取付	鋼管矢板φ1000 L=2.5m
						6	モルタル注入	
2	溶接機	手動 D300A	日	/ 4,947		2	防食カバー取付	鋼管杭φ1000 L=2.5m
						5	防食カバー取付	鋼管矢板φ1000 L=2.5m
3	グラウトポンプ	発動発電機使用 37~100L/min	日	/ 36,770	8H	3	モルタル注入	
						6	モルタル注入	
4	発動発電機(排出ガス対策型)	(長期割なし)45kVA	日	/ 7,416		3	モルタル注入	
						6	モルタル注入	

単価表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2.9t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	130.00	4,030		
運転手（特殊）		人	1.00	32,840.00	32,840		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.80	634.00	3,677	運転時間	
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.23	7,250.00	8,917	供用日	
合 計					49,464		

単価表番号：2

単価表名称：溶接機 手動 D300A

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	22.00	130.00	2,860		
損料（電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式]）	最大溶接電流300A	日	1.00	775.00	775	運転日	
損料（電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式]）	最大溶接電流300A	日	1.80	729.00	1,312	供用日	
合 計					4,947		

単価表番号：3

単価表名称：グラウトポンプ 発動発電機使用 37～100L/min

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.00	31,520.00	31,520		
損料（グラウトポンプ[二筒複動ピストン式]）	吐出量37～100L/min	日	1.00	2,300.00	2,300	運転日	
損料（グラウトポンプ[二筒複動ピストン式]）	吐出量37～100L/min	日	1.63	1,810.00	2,950	供用日	
合 計					36,770		

単価表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事

単価表番号：4

単価表名称：発動発電機(排出ガス対策型) (長期割なし)45kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	130.00	4,030		
賃料 (発動発電機(排出ガス対策型))	(長期割なし)45kVA	日	1.18	2,870.00	3,386		
合 計					7,416		

令和 8 年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事【点検・調査】

総括表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事【点検・調査】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費 ✓					／ 52,263,756	✓
諸経費 ✓	$52,263,756 \times 64: 8\% - 669$				／ 33,866,244	✓
測量作業費	$52,263,756 + 33,866,244$				／ 86,130,000	
測量業務価格					／ 86,130,000	
消費税等相当額	$86,130,000 \times 10.00\%$				／ 8,613,000	
測量業務費	$86,130,000 + 8,613,000$				／ 94,743,000	

積算内訳表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事【点検・調査】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					52,263,756	
測量業務					52,263,756	
点検・調査					52,263,756	
調査・測量準備					213,110	
調査・測量準備					213,110	
1 計画準備		式	1.00	213,110	213,110	
点検・調査					52,050,646	
日常点検(陸上点検)					30,868,572	
2 日常点検(陸上点検)		m ²	8,819,592.00	3.5	30,868,572	
日常点検(海上点検)					20,411,040	
3 日常点検(海上点検)		m ²	157,008.00	130	20,411,040	
報告書作成					771,034	
4 報告書作成		式	1.00	771,034	771,034	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事【点検・調査】

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	211,000.00	211,000		
合 計	作業能力：1.00式			213,110.00	213,110		

番号：2

名称：日常点検(陸上点検)

99,585m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.11	3,441.00	3,819	2.00H / 8H	
測量技師補		人	2.22	41,300.00	91,686		
測量助手		人	6.66	37,700.00	251,082		
雑材料	全体の%	%	1.00	346,587.00	346,587		
合 計	作業能力：99,585.00m ²			3.50	350,052		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事【点検・調査】

番号：3

名称：日常点検(海上点検)

3442m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.25	3,441.00	4,301	2.00H / 8H	
測量技師補		人	2.50	41,300.00	103,250		
測量助手		人	5.00	37,700.00	188,500		
交通船	FRP D 180PS型	日	1.25	118,852.00	148,565	8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	444,616.00	4,446		
合 計	作業能力：3,442.00m ²			130.00	449,062		

番号：4

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	61,000.00	91,500		
測量技師		人	3.50	52,700.00	184,450		
測量技師補		人	4.50	41,300.00	185,850		
測量助手		人	8.00	37,700.00	301,600		
雑材料	全体の%	%	1.00	763,400.00	7,634		
合 計	作業能力：1.00式			771,034.00	771,034		

単価表一覧

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事【点検・調査】

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	交通車	ライトバン 2L	日	3,441	2.00H / 8H	2	日常点検(陸上点検)	
						3	日常点検(海上点検)	
2	交通船	FRP D 180PS型	日	118,852	8H	3	日常点検(海上点検)	

単価表

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事【点検・調査】

単価表番号: 1

単価表名称: 交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	141.00	987		
損料 (ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動])	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料 (ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動])	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,441		

単価表番号: 2

単価表名称: 交通船 FRP D 180PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	77.00	86.50	6,660		
高級船員		人	1.20	39,500.00	47,400	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,600.00	39,120	$\beta=1.20$	
損料 (交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料 (交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					118,852		

令和 8 年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事【機器単体費】

積算内訳表

令和8年度 京浜港貨付国有港湾施設維持補修等工事【機器単体費】

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					15,810,600	
電気設備(機器単体)					15,810,600	
電気設備(機器単体)					15,810,600	
機器単体費					15,810,600	
機器単体費					15,810,600	
1 機器単体費		式	1.00	15,810,600	15,810,600	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 京浜港貸付国有港湾施設維持補修等工事【機器単体費】

番号：1

名称：機器単体費

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伝送変換器(送受信)(HD)		組	14.000	716,000.00	10,024,000		
保安器(映像用)(HD)		組	10.000	14,400.00	144,000		
保安器(制御・電源)(HD)		組	10.000	7,590.00	75,900		
映像記録装置(HD)		台	8.000	249,000.00	1,992,000		
メディアコンバータ		台	2.000	86,400.00	172,800		
監視端末PC		台	1.000	624,000.00	624,000		
無停電電源装置バッテリー		台	1.000	31,500.00	31,500		
TCPシリアル変換器		台	8.000	36,000.00	288,000		
無停電電源装置		式	1.000	1,770,000.00	1,770,000		
映像合成装置(HD)		台	2.000	300,000.00	600,000		
表示モニタ		台	4.000	22,100.00	88,400		
合 計	作業能力：1.00式			15,810,600.00	15,810,600		